
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Rua Ariston Léda S/N, Centro, CEP 65763-000 - Tuntum – MA 

CEP 65.763-000, site: seceducacao@tuntum.ma.gov.br 

CNPJ:30.486.318/0001-95 

 

PORTARIA Nº 130, DE 19 DE MARÇO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do (a) servidor (a) 

NÁGELLA TAVARES SILVA CARVALHO, para 

exercer o Cargo de COORDENADORA DE 

NUTRIÇÃO, na Secretaria Municipal de Educação - 

SEMED, neste Município de Tuntum /MA.  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora NÁGELLA TAVARES SILVA CARVALHO, inscrita no CPF nº 

046.906.713-62, para exercer o Cargo de COORDENADORA DE NUTRIÇÃO, na Secretaria Municipal de 

Educação – SEMED, neste município de Tuntum /MA. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

DÊ-SE CIENCIA, PÚBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 19 de março de 2025. 

 

 

CARLOS SÉRGIO OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Educação 

Portaria nº 068/2025 


